
152 ISSN 1677-7069 3 Nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021400152

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-001PMVX - SRP

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 11:30 horas do dia 26 de fevereiro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
menor preço por item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 12:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-002PMVX - SRP

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 08:30 horas do dia 26 de fevereiro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
menor preço por item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS E LEVES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA.
Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias n°
174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-003FME - SRP

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
menor preço por item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, PARA USO DO TRANSPORTE
ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 12:00hs.

Vitória do Xingu-PA, 9 de fevereiro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-004FME - SRP

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
menor preço por item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS UMA
EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS
ESCOLAS PÚBLICAS QUE OFERTAM A EDUCAÇÃO
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS, ENSINO MÉDIO, EDUCAÇÃO INDÍGENA,
PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E ATIVIDADES
COMPLEMENTARES, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE
VITÓRIA DO XINGU-PA, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
- PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias
n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs.

Vitória do Xingu-PA, 14 de fevereiro de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola sobre rodas, novo,
Valtra A990, tração 4x4, capacidade de 106 CV, Turbo, 04 cilindros,
01 (uma) Raspadeira Agrícola Controle Remoto, 01 (uma) Plaina
Agrícola Dianteira e 01 (uma) Pá Hidráulica, de conformidade ao
CONTRATO DE REPASSE Nº 844143/2017 / MAPA / CAIXA /
MUNICÍPIO DE ALAGOINHA/PB, consoante Processo nº
2641.1042026-15/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 01/2018. DOTAÇÃO: RECURSOS CONVÊNIO / PRÓPRIOS:
02.06 - 20.608.0016.1031 - AQUISIÇÃO DE TRATOR,
RETROESCAVADEIRA E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS -
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
VIGÊNCIA: 31.12.2018. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA e MAQTRAL
MAQUINAS PECAS E TRATORES DE PERNAMBUCO LTDA -
CNPJ: 07.736.287/0001-61 - CT Nº 011/2018 - 05.02.2018 - R$
182.000,00 - Cento e Oitenta e Dois Mil Reais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
RETIFICAÇÃO

No DOU de 9/2/2018, Seção 3, pág. 249, onde se lê:
Resultado de Habilitação - Tomada de Preços nº /2018, leia-se:
Resultado de Habilitação - Tomada de Preços nº 1/2018.

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 60006/2017

OBJETO: Ampliação das Unidades Básicas de Saúde do Sítio
Serragem (Zona Rural) e do Bairro dos Remédios (Zona Urbana),
deste Município. LICITANTES INABILITADOS: A CASA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ARAUJO & SOUZA
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ME; CONSTRUTORA E
LOCADORA ALEXANDRE LTDA - EPP; CONSTRUTORA
PRINCESA DO VALE LTDA - ME; M L S - CONSTRUCAO
CIVIL LTDA - ME; MACIEL & ROLIM CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA - ME; MAXICASA COMERCIO
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. - ME. Dos atos decorrentes
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves - Cajazeiras - PB, no
horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
35312534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com.

Cajazeiras - PB, 9 de Fevereiro de 2018
MÁRCIO GOMES DE MENEZES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.05.003/2018

Registro de Preços
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e

Equipe de Apoio, sediada na Rua Santa Clara, S/N antigo Museu de
Arte Assis Chateaubriand ao lado do Terminal de Integração - Centro
- Campina Grande - PB, às 14:00 horas do dia 26 de Fevereiro de
2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte
e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE
BOTIJÕES E CILINDROS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO
(GLP). Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02e Decreto Municipal nº. 3.057. Informações:
no horário das 08:00 as 11:00 horas - 14:00 as 17:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33106652. E-mail:
LICITACAO.SEMASCG@GMAIL.COM. Edital: www.tce.pb.gov.br.

AURÉLIO FERNANDES DE MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018
OBJETO: Aquisição Diária e Parcelada de Pães, Bolachas,
Biscoitos e Bolos para o desenvolvimento das ações, atividades e
programas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Catingueira
- PB. Data e Local, às 08:00 horas do dia 26/02/2018, na sala de
reuniões da CPL, na Rua Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro
Centro, Catingueira, CEP: 58.715-000.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018
OBJETO: Fornecimento de Refeições para a manutenção,
desenvolvimento, funcionamento e execução das ações, atividades
e programas das Secretarias Municipais da Prefeitura de
Catingueira - PB. Data e Local, às 08:45 horas do dia 26/02/2018,
na sala de reuniões da CPL, na Rua Inácio Félix de Oliveira, S/n
- Bairro Centro, Catingueira, CEP: 58.715-000.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018
OBJETO: Aquisição de Material Construção para Conservação e
Manutenção dos prédios públicos do Município Catingueira - PB.
Data e Local, às 09:30 horas do dia 26/02/2018, na sala de
reuniões da CPL, na Rua Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro
Centro, Catingueira, CEP: 58.715-000.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
OBJETO: Locação de 01(Um) Veículo tipo Trator de Esteira, com
capacidade operacional entre 13 e 16 toneladas, para atender as
necessidades do Município de Catingueira - PB. Data e Local, às
13:30 horas do dia 26/02/2018, na sala de reuniões da CPL, na
Rua Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro Centro, Catingueira,
CEP: 58.715-000.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
OBJETO: Aquisição Parcelada de hortifrutigranjeiros, carnes e
poupas de frutas, destinados à merenda escolar e para o
desenvolvimento das ações, atividades e programas das Secretarias
Municipais da Prefeitura de Catingueira - PB. Data e Local, às
14:15 horas do dia 26/02/2018, na sala de reuniões da CPL, na
Rua Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro Centro, Catingueira,
CEP: 58.715-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios para manutenção e
conservação da frota de veículos próprios e locados e maquinas
pesadas da Prefeitura de Catingueira - PB. Data e Local, às 15:00
horas do dia 26/02/2018, na sala de reuniões da CPL, na Rua
Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro Centro, Catingueira, CEP:
58.715-000.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para Iluminação Pública
e Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município
de Catingueira - PB. Data e Local, às 16:00 horas do dia
26/02/2018, na sala de reuniões da CPL, na Rua Inácio Félix de
Oliveira, S/n - Bairro Centro, Catingueira, CEP: 58.715-000.

Catingueira - PB, 9 de fevereiro de 2018.
WILLAME DE FRANÇA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB, comunica a
todos os interessados que o Pregão Presencial 00019/2018, tendo
como objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços na
manutenção e reparo de pneus, lubrificação dos graxeiros,
manutenção e conserto de motores eletrobombas e serviços de
torneiro mecânico na frota de veículos, máquinas e equipamentos
deste Município.

Que tinha data de abertura prevista para o dia 16/02/2018 às
09:00 horas fica adiado para o dia 06/03/2018 às 15:00 horas
necessitando da retirada do adendo ao edital contendo as
modificações. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3441-1383.
A d e n d o : w w w. c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r.

Catolé do Rocha-PB, 9 de Fevereiro de 2018.
JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 00002/2018, que objetiva: Contratação de
Empresa para serviços com provedor de conexão com a Internet para
atender todas as necessidades deste município. HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante:
ALSOL LINK PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME - R$
259.435,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos
legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 8 de Fevereiro de 2018.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial nº 00007/2018, que objetiva: Contratação de
veículos para transporte escolar da zona rural à zona urbana neste
Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
convoco o licitante: LINDOMAR DE SOUSA MAIA - ME - R$
973.760,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos
legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 8 de Fevereiro de 2018.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 -
Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 07 de
Março de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos de entrega imediata para
atender as necessidades dos serviços de saúde do Município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02e Decreto Municipal nº. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 8 de Fevereiro de 2018.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-14T05:46:02-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




